第一个行权期 公司股票在上海证券交易所科创板完成上市 100%

第二个行权期
公司扣除非经常性损益后净利润比前一年增

加 10%
100%

第三个行权期
公司扣除非经常性损益后净利润比前一年增

加10%
100%

每一行权期内，公司需要满足该行权期内对应的所有业绩考核目标，公司实

际生效股票期权数量才能达到本批应生效股票期权数量，如某一业绩考核目标无

法完成，则对应比例的期权无法生效。

如涉及重大资产重组对相关业绩指标带来影响，造成指标不可比情况，则公

司董事会可以对相应业绩指标的实际值进行还原。

（2）激励对象个人考核条件

①2020 年公司决议通过的股票期权激励计划

依据激励对象的工作能力和工作业绩达标情况将激励对象个人考核评价结

果分为表现卓越（S）、绩效杰出（A）、符合期望（B）、需改进（C）、急需

改进（D）五个等级，授予前一年度激励对象个人评价结果 C（含 C）以上的或

公司总经理认为对公司的发展有重大价值与作用的员工（“价值员工”）可正常

授予；剩余评价结果为 D 的不可授予股票期权。

各批次股票期权生效前一年度激励对象个人考核评价结果分别对应该批次

生效比例如下表所示：

考核等级
个人实际生效股票期权数量

占公司实际生效股票期权数量的比例

B（含 B）以上或价值员工 100%

C 80%

D 0%

②2022 年公司决议通过的股票期权激励计划

依据激励对象的工作能力和工作业绩达标情况将激励对象个人考核评价结

果分为表现卓越（S）、绩效杰出（A）、符合期望（B）、需改进（C）、极需

上海合晶硅材料股份有限公司   上市公告书

32

改进（D）五个等级，授予前一年度激励对象个人评价结果 B（含 B）以上的或

公司总经理认为对公司的发展有重大价值与作用的员工（“价值员工”）可正常

授予；剩余评价结果为 C、D 的不可授予股票期权。

各批次股票期权生效前一年度激励对象个人考核评价结果分别对应该批次

生效比例如下表所示：

考核等级
个人实际生效股票期权数量

占公司实际生效股票期权数量的比例

B（含 B）以上或价值员工 100%

C、D 0%

五、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

公司发行前总股本 595,854,316 股，本次申请发行人民币普通股 66,206,036

股，本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东

发行前 发行后 限售

期限

（月）
持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

一、有

限售条

件 A 股

流通股

STIC 319,624,122 53.64 319,624,122 48.28  36

兴港融创 198,737,316 33.35 198,737,316 30.02  12

中电中金 21,415,404 3.59 21,415,404 3.23  12

厦门联和 7,881,986 1.32 7,881,986 1.19  12

厦门联和二期 7,411,123 1.24 7,411,123 1.12  12

美国绿捷 5,607,389 0.94 5,607,389 0.85  12

比亚迪 5,135,908 0.86 5,135,908 0.78  12

荣冠投资 4,587,864 0.77 4,587,864 0.69  12

华虹虹芯 4,446,674 0.75 4,446,674 0.67  12

郑州兴晶旺 3,883,068 0.65 3,883,068 0.59  12

厦门金创 3,709,170 0.62 3,709,170 0.56  12

双百贤才 2,964,449 0.50 2,964,449 0.45  12

上海盛雍 2,964,449 0.50 2,964,449 0.45  12

瀚思博投 1,482,225 0.25 1,482,225 0.22  12

深圳众晶 1,482,225 0.25 1,482,225 0.22  12

上海合晶硅材料股份有限公司   上市公告书

33

序号 股东

发行前 发行后 限售

期限

（月）
持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

盛美上海 1,482,225 0.25 1,923,531 0.29 12

上海聚芯晶 1,464,651 0.25 1,464,651 0.22  12

上海海铸晶 850,892 0.14 850,892 0.13  12

扬州芯晶阳 348,726 0.06 348,726 0.05  12

郑州兴芯旺 197,030 0.03 197,030 0.03  12

上海安之微 87,182 0.01 87,182 0.01  12

创启开盈 51,878 0.01 51,878 0.01  12

上海海崧兴 38,360 0.01 38,360 0.01  12

中证投资 - - 2,647,837 0.40 24

上海合晶1号资

管计划
- - 2,682,259 0.41 12

上海合晶2号资

管计划
- - 398,940 0.06 12

中国保险投资

基金（有限合

伙）

- - 1,323,918 0.20 12

湖南省财信产

业基金管理有

限公司

- - 1,323,918 0.20 12

南京晶升装备

股份有限公司
- - 441,306 0.07 12

圣晖系统集成

集团股份有限

公司

- - 661,959 0.10 12

网下比例限售

股份
- - 4,008,179 0.61 6

二、无限售条件 A 股流通

股
- - 52,276,414 7.90 -

合计 595,854,316 100.00 662,060,352 100.00 -

注：上述表格中单项持股比例加总数与表格合计数存在差异，系计算过程中的四舍五入所形成。

（二）本次上市前公司前十名股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前，前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限（月）

1 STIC 319,624,122 48.28 36

2 兴港融创 198,737,316 30.02 12

3 中电中金 21,415,404 3.23 12

上海合晶硅材料股份有限公司   上市公告书

34

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限（月）

4 厦门联和 7,881,986 1.19 12

5 厦门联和二期 7,411,123 1.12 12

6 美国绿捷 5,607,389 0.85 12

7 比亚迪 5,135,908 0.78 12

8 荣冠投资 4,587,864 0.69 12

9 华虹虹芯 4,446,674 0.67 12

10 郑州兴晶旺 3,883,068 0.59  12

合计 578,730,854 87.42 -

六、战略投资者配售情况

本次发行战略配售数量为 9,921,443 股，占本次发行数量的 14.99%。本次发

行中，参与战略配售的投资者的选择在考虑《首发承销细则》、投资者资质以及

市场情况后综合确定，主要包括：

（1）中信证券投资有限公司（参与科创板跟投的保荐人相关子公司，以下

简称“中证投资”）；

（2）中信证券资管上海合晶员工参与科创板战略配售 1 号集合资产管理计

划（以下称“上海合晶员工 1 号资管计划”）和中信证券资管上海合晶员工参与

科创板战略配售 2 号集合资产管理计划（以下称“上海合晶员工 2 号资管计划”）

（上海合晶员工 1 号资管计划和上海合晶员工 2 号资管计划合称简称“上海合晶

员工资管计划”或“员工资管计划”）；

（3）具有长期投资意愿的大型保险公司或其下属企业、国家级大型投资基

金或其下属企业；

（4）与发行人经营业务具有战略合作关系或长期合作愿景的大型企业或其

下属企业。

（一）保荐人相关子公司跟投

1、跟投主体

本次发行的保荐人（主承销商）中信证券股份有限公司按照《管理办法》和

《首发承销细则》的相关规定参与本次发行的战略配售，跟投主体为保荐人全资

上海合晶硅材料股份有限公司   上市公告书

35